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SEMINARIUM 
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Ambasada Szwecji oraz Biuro Radcy Handlowego Ambasady Szwecji we współpracy z Urzędem Miasta 

Wrocław mają przyjemność zaprosić Państwa na seminarium na temat szwedzkich doświadczeń w dziedzinie 

zrównoważonego transportu miejskiego. Będzie to drugie z rzędu seminarium poświęcone tej tematyce po 

wydarzeniu, które odbyło się w maju 2017 roku w Warszawie. 

Podczas seminarium będą Państwo mieli okazję zapoznać się ze szwedzkimi doświadczeniami w zakresie 

zrównoważonego transportu miejskiego z perspektywy polityki miejskiej i konkretnych rozwiązań technologicznych, 

a także przedyskutować z ekspertami, na ile mogłyby one być ciekawe i użyteczne dla polskich miast rozwijających 

zielony i nowoczesny transport. Dowiedzą się Państwo, jak wprowadzać zrównoważony transport do miast w sposób 

efektywny i uwzględniający przyszły rozwój nowoczesnych technologii. Celem organizowanego seminarium jest 

prezentacja innowacyjnych, a zarazem sprawdzonych rozwiązań w transporcie miejskim oraz wymiana wiedzy 

pomiędzy Polską i Szwecją w oparciu o podpisaną w 2015 roku deklarację o współpracy w dziedzinie innowacyjności. 

Podczas seminarium odbędzie się również prezentacja raportu: „Zrównoważony transport miejski: wymiana 

doświadczeń między Szwecją a Polską”, opublikowanego przez Ambasadę Szwecji i Biuro Radcy Handlowego 

Ambasady Szwecji. Raport przedstawia doświadczenia zarówno dużych, jak i małych szwedzkich miast – Sztokholmu, 

Göteborga, Malmö i Växjö – oraz polskich – Rzeszowa, Inowrocławia i Szczecinka. Seminarium zakończy się wizytą 

studyjną we wrocławskiej fabryce autobusów Volvo Buses, podczas której będziecie Państwo mogli zobaczyć 

funkcjonowanie jedynej fabryki autobusów Volvo w Europie, w której odbywa się kompletny proces produkcji 

autobusów miejskich.   

Podczas seminarium omawiane będą następujące obszary tematyczne: 

 Transport zbiorowy   

 Infrastruktura ładowania dla elektromobilności 

 Łączność w transporcie miejskim

Wydarzenie odbędzie się w Hotelu Sofitel przy ul. Świętego Mikołaja 67 we Wrocławiu.  

Seminarium odbędzie w języku polskim i angielskim z zapewnionym tłumaczeniem symultanicznym. Udział 

w wydarzeniu jest bezpłatny. 

 

W celu uzyskania dalszych informacji oraz potwierdzenia obecności na seminarium oraz wizycie studyjnej w fabryce Volvo 

Buses, prosimy o kontakt z Biurem Radcy Handlowego Ambasady Szwecji. Osoby kontaktowe:  

Mattias Dec, +48 602 672 692, mattias.dec@business-sweden.se  

Anna Łomża, +48 664 431 080, anna.lomza@business-sweden.se 

mailto:mattias.dec@business-sweden.se
mailto:anna.lomza@business-sweden.se


 

  

 

 

 

*Udział części wymienionych uczestników nie jest potwierdzony . Ostateczne godziny mogą ulec zmianie.  

 

 

09:45 Rejestracja uczestników, powitalna kawa 

Część I: Zrównoważony transport miejski z perspektywy organizacyjnej (polityki miejskie i transportowe) 

10:15 Powitanie – Stefan Gullgren, Ambasador Szwecji w Polsce  

10:20 Powitania / wystąpienia wprowadzające – Cezary Przybylski, Marszałek Województwa Dolnośląskiego;      

Rafał Dutkiewicz, Prezydent Wrocławia  

10:30 Prezentacja raportu: „Zrównoważony transport miejski – wymiana doświadczeń między Szwecją 
a Polską” – Witold Szwed, Senior Project Manager, Biuro Radcy Handlowego Ambasady Szwecji 

10:45 Transport zbiorowy w Szwecji: perspektywa przewoźnika komunikacji miejskiej – Przedstawiciel 

szwedzkiego przewoźnika Nobina 

11:00 Dyskusja panelowa: Jak wprowadzać zrównoważony transport miejski w sposób inteligentny 
i efektywny? Jakie narzędzia najlepiej wspierają inwestycje w zrównoważony transport miejski? – Monika 

Kozłowska-Święconek, Dyrektor Biura Zrównoważonej Mobilności Urzędu Miasta Wrocław; Dr inż. Mateusz 
Zając, Przewodniczący Katedry Logistycznej i Transportu Politechniki Wrocławskiej; Marek Gawroński, 
Wiceprezes ds. Relacji Publicznych i Rządowych Volvo Polska; Przedstawiciel Urzędu Miasta Göteborg 

 Moderator: Daniel Larsson, Radca ds. promocji kontaktów gospodarczych, Ambasada Szwecji  

11:45  Przerwa kawowa i poczęstunek 

Część II: Sesje eksperckie na temat technologii w zakresie zrównoważonego transportu miejskiego oraz wizyta studyjna 
w fabryce autobusów Volvo Buses 

12:00 Transport autobusem MPK Wrocław do fabryki autobusów Volvo Buses (autobus wynajęty dla uczestników 
seminarium) 

12:25 Wizyta studyjna w fabryce Volvo Buses 

 Zwiedzanie linii produkcyjnej  

 Pokaz ładowania autobusu elektrycznego (Volvo Buses, ABB) 

 Prezentacja historii fabryki 
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13:25  Elektromobilność: jak przewozić pasażerów, a nie baterie – Małgorzata Durda, Volvo Buses 

13:45 Infrastruktura ładowania jako klucz do rozwoju zrównoważonego transportu miejskiego w Polsce: 
transport zbiorowy – Wojciech Dziwisz, ABB  

14:05 Rozwiązania telematyczne dla transportu miejskiego – Martin Wahlgren, Consat Telematics 

14:30 Lunch 

  


